

Барилга, хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны өдрийн 30
дугаар тушаалын хавсралт №17А

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР / ХАВСРАЛТ 17А /

Дорнод аймаг Баян-Уул сум
Биеийн тамирын гадна талбайн тохижилтын ажлын төсөв

Төсөвт өртгийн дүн: **160 807 383 төгрөг**

/ Нэг зуун жаран сая найман зуун долоон мянга гурван зуун наян гурван төгрөг /

Баталгаажуулсан:

Зураг төслийн: “ ЖОДИ ПРОЕКТ ” ХХК

Захирал: / Э.Мөнхтулга /

Огноо: 2023 оны сарын өдөр



Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин: / Г.Баасандорж /



ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

| Д/Д | Зардлын нэр | Бүгд өртөг /төгрөг/ |
|-----|--|---------------------|
| 1 | Ажиллах хүчний зардал | 8,545,975 |
| 2 | Материал | 86,151,834 |
| 3 | Тээвэр | 10,264,972 |
| 4 | Машин ашиглалт | 6,866,801 |
| | Шууд зардлын дүн | 111,829,582 |
| 5 | Нэмэгдэл зардал /72.3 %/ | 3,156,703 |
| 6 | Ашиг / 15%/ | 17,247,943 |
| | Барилга угсралтын ажлын дүн | 132,234,228 |
| 7 | НӨАТ 10% | 13,223,423 |
| 8 | Нормчлолын сан 0.18% | 238,022 |
| | Дүн | 145,695,672 |
| 9 | Захиалагчийн албаны зардал | 2,644,685 |
| 10 | Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн | 8,500,000 |
| 11 | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал | 1,322,342 |
| | Дүн | 158,162,699 |
| 12 | Магадлашгүй ажил 2 % | 2,644,685 |
| 13 | Бусад нэмэлт зардал | 0 |
| | Дүн | 160,807,383 |

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

| Д/Д | Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр | Бүгд өртөг | Ажиллах хүчний зардал | Материал | Машин механизм | Тээвэр | Нэмэгдэл зардал | Ашиг |
|------------------|--------------------------------------|-------------|-----------------------|------------|----------------|------------|-----------------|------------|
| 1 | Хөлбөмбөгийн талбай | 132,234,228 | 8,545,975 | 86,151,834 | 6,866,801 | 10,264,972 | 3,156,703 | 17,247,943 |
| НИЙТ ДҮН: | | 132,234,228 | 8,545,975 | 86,151,834 | 6,866,801 | 10,264,972 | 3,156,703 | 17,247,943 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ХӨЛБӨМБӨГИЙН ТАЛБАЙ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|---------------|--------------|------------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Гарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 01-350-01 | Барилга барих талбайг 90 морины хүчтэй бульдозероор тэгшлэх | м2 | 2400 | / 2 | / | / | / 5212 | / | |
| 01-190-07 | 1,2-р зэргийн хөрсийг өндөр бүтээмжтэй хийн тромбовкоор нягтруулах | м3 | 559.4 | 3.0 / 2 | 0.54 / | 302.859 / | 6150 / 5212 | 1862584 / | 1,862,584 |
| 25-06-08 | Хөлбөмбөгийн талбайн бетон цутгах б-10см | 1м3 | 112.3 | 3.4 / 2 | 1.64 / | 184.133 / | 6459 / 5212 | 1189313 / | 1,189,313 |
| 11-050-07 | Хиймэл зүлэг хийх | м2 | 1400 | 2.5 / 2 | 0.14 / 0.02 | 201.88 / 29.4 | 5680 / 5212 | 1146678 / 153233 | 1,299,911 |
| 10-260-08 | Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол суурилуулах | ш | 2 | 2.5 / 2 | 0.95 / 0.34 | 1.895 / 0.68 | 5680 / 5212 | 10765 / 3544 | 14,309 |

Нийт Хүн/цаг: 690.77 / 30.08 Үндсэн цалин: 4,366,117

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 742,240

Нэмэгдэл цалин: 1,615,463

Нийт цалин: 6,723,820

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 907,716

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 914,440

Ажиллах хүчний зардал: 8,545,975

Бүгд хүн/цаг: 690.77 / 30.08 Бүгд цалин: 4,366,117

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 742,240

Нэмэгдэл цалин: 1,615,463

Нийт цалин: 6,723,820

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 907,716

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 914,440

Ажиллах хүчний зардал: 8,545,975

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ХӨЛБӨМБӨГИЙН ТАЛБАЙ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|---------------------|----------|---------|----------|------------|----------|-----|-------|--------|-----------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-3967 | Хэв хашмалын бамбай | м2 | 12000 | 230.215 | 2,762,580 | 7.827 | 600 | 2 | 280.66 | 1,318,088 |
| 1-0496 | Хиймэл зүлэг | м2 | 41500 | 1428 | 59,262,000 | 17.273 | 600 | 2 | 280.66 | 2,908,719 |
| 1-4334 | Хайрга | м3 | 20000 | 41.888 | 837,758 | 73.304 | 10 | 1 | 343.78 | 252,004 |
| 1-4270 | Хөлбөмбөгийн хаалга | ком | 2800000 | 2 | 5,600,000 | 0.345 | 600 | 1 | 213.35 | 44,163 |
| 1-4028 | Цемент м-400 | тн | 400000 | 42.337 | 16,934,840 | 43.184 | 600 | 1 | 213.35 | 5,527,964 |
| 1-4543 | Голын элс | м3 | 20000 | 37.733 | 754,656 | 62.259 | 10 | 1 | 343.78 | 214,034 |

Хог, хаягдлын зардал: 1.2252 0 1 0 0

86,151,834 10,264,972

Хог, хаягдлын зардал: 1.2252 0 1 0 0

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН: 86,151,834 10,264,972

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

| Шифр | Машин механизмын нэр | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|-------|------------------------------|---------------|----------|-----------|
| 1016 | 90 морины хүчтэй бульдозер | 36.36 | 88560 | 3,220,042 |
| 8031 | Хийн индүү 25тн | 46.99 | 14000 | 657,854 |
| 9008 | Цахилгаан сойз | 28 | 78486 | 2,197,608 |
| 2028 | Автокран 5тн | 7.68 | 80000 | 614,080 |
| | Автомашин | 1.43 | 13800 | 19,706 |
| 46*01 | Доргиурт хосолмол булт индүү | 1.98 | 63789 | 126,078 |
| 6015 | Заадас зүсэгч хөрөө | 4.67 | 5000 | 23,347 |
| | Пикап | 1.8 | 4500 | 8,086 |

6,866,801